2) De cynis Apollini sacris egregius est Platonis Phaedon. p. 85. HS. locus, quem afferō, ut hinc scriptorem vitae Platonicae, quae edita legitur in Heerenii *Bibliothek für alte Litteratur und Kunst*, fasc. 5. in ed. in transcurso emendem. In verbis enim, quae apud hunc p. 7. leguntur, ἐξ ἑαυτοῦ μὲν, ὅτι ὁμόδουλον ἑαυτὸν ἐκάλε τῷ κύκνῳ apparet sponte color e Platonis illis verbis adductus: ἐγὼ δὲ καὶ αὐτὸς ἡγοῦμαι ὁμόδουλος τε εἶναι τῶν κύκνων καὶ ἱερός τοῦ αὐτοῦ θεοῦ (Apollinis). Legendum igitur τῶν κύκνων pro τῷ κύκνῳ.

Ibid. p. 48. No. LI. ex Schol. Pindari Olymp. I, 97. ed. Boeckh. Ἄλκαϊος δὲ καὶ Ἀλκμῶν λίθον φασὶν ἐπαιωρεῖσθαι τῆ Τάνταλον [ὃ μὲν Ἄλκαϊος] Κεῖσθαι πὰρ κεφαλᾶς μέγας ὠάς... σιμίδα λίθος. Quem locum obscurissimum, quum Matthiaeus intactum plane reliquerit, nuper retractavit Welckerus in Iahnii Annal. philol. a. 1830. T. I. 1. p. 32. Qui quum ex Passovio audiisset, in uno cod. Vratisl. lacunam quatuor litterarum exstare post μέγας, in altero lacunam post ὠάς abesse, sine haesitatione putavit, ὠάς et quod sequitur post lacunam σιμίδα iungenda esse, quibus nexis facile prodeat lectio θρασυμίδα. Ut elegans haec coniectura sit et e litterarum ductibus, lacunae ratione non habita, facile colligenda: tamen non potest ea ante admitti, quam forma θρασυμίδης exempli vel gemini vel similis auctoritate Graecitati vindicata erit. Quae enim afferuntur ex genere nominum propriorum sunt omnia. Alia est emendandi ratio Eduardi Gerhardi, quam per litteras secum communicatam Welckerus affert, quamque, quod miror, alienam a nostro loco censet. Mihi quidem contra videtur egregia et quae ad veram loci scripturam tutissime ducere possit. Etenim in elementis imperfectis σιμίδα Gerhardus ingeniose vidit latere Σίπυλι montis mentionem, itaque putat scribendum: κεῖται πὰρ κεφαλᾶν μέγας ὄρεος Σίπυλω λίθος. Cui scripturae quod opponat, Welckerus aliud nihil habet, nisi quod montis mentionem a fabulae argumento abhorreere dicit. „Allein die Beschaffenheit des Mythos, inquit, schliesst den Berg, wie mit der vollkommensten Bestimmtheit zu versichern ist, aus.“ Haec vero haud satis circumspecte monita sunt a viro praestantissimo. Disertis enim verbis Antonius Liberalis 36: Τάνταλον δὲ, ἐπεὶ τὸν ὄρκον ἐψεύσατο, κατέβαλε καὶ ἐπηώρει αὐτῷ (ita e Koenii coniectura pro καὶ περὶ αὐτόν) ὑπὲρ κεφαλῆς τὸν Σίπυλον, ad quem locum Munckerus apte confert Scholiastae ad Odysseam verba: ὤμοσεν ὁ Τάνταλος μὴ ἔχειν, ὅθεν ὁ Ζεὺς κατέστρεψεν αὐτῷ Σίπυλον τὸ ὄρος.

Cf. Hemsterh. ad Lucian. T. I. p. 406. Afferri etiam nostram in rem potest *Tantalus* urbs, quam serius Sipyllum vocavere. v. Plin. H. N. V, 31. Anonymi comment. in Cic. pro Flacco in Maii Class. Auctor. T. II. p. 10. His igitur positus, quorum fidem non est cur in suspicionem vocemus, patet Sipyli mentionem non modo non alienam sed loco commodissimam esse. Sed inest in Gerhardi lectione aliquid levioris momenti, quod displicet. Intellexit enim bene, *κεφαλαῖς*, ut Codices, quod sciam, omnes tenent, non iungi posse cum *πάρ*; quare *κεφαλάν* posuit. In hac vero voce mendum non quaerendum arbitrator, sed potius in ipso *πάρ*, quod commutandum cum *ὑπὲρ* videtur. Hoc enim unice verum, quum et ad sensum verborum necessarium et fabulae argumento unice consentaneum sit: de hiatu admissa hac lectione orto non magnopere laborandum. Pindarus Olymp. I, 91: *πατὴρ ὑπερκρέμασε κάκτερον αὐτῷ λίθον, τὸν αἰεὶ μενοιῶν κεφαλαῖς βαλεῖν, εὐφροσύνας ἀλλάται.* Isthm. VIII, 21: *ἐπειδὴ τὸν ὑπὲρ κεφαλαῖς γε Ταντάλου λίθον παρὰ τις ἔτρεψεν ἄμμι θεός.* Plato Cratyl. p. 395. D. *καὶ τελευτήσαντι ἐν ἄδου ἢ ὑπὲρ τῆς κεφαλῆς τοῦ λίθου τανταλεία. θανμαστή ὡς σύμφωνος τῷ ὀνόματι.* Hyperides apud Alexandrum inter Aldi Rhetores I. p. 581: *εἰ Ταντάλῳ ὑπὲρ τῆς κεφαλῆς λίθος κρεμάται,* quem locum Porsono ad Euripidis Orest. 5, cuius verba, *κορυφῆς ὑπερέλλοντα δειμαίνων πέτρον*, huc pariter pertinent, debeo. Paullus Silentarius Ep. 33. *Τάνταλος ἀκριτόδακρυς, ὑπερέλλοντα δὲ πέτρον δειδίεν.* Hinc Latini scriptores, *impendere* Tantalos saxum dixere. Cic. de fin. I, 18. Tusc. IV, 16. Lucret. III, 993. Alibi saxum illud appellatur *λίθος ἐπηρητημένος*, ut apud Sopatrum Stobaei XLIV. p. 311. et Pausan. X, 31. Cuius verba iuvat adscribere: *ὑπὸ τούτῳ δὲ τῷ πίθῳ Τάνταλος καὶ ἄλλα ἔχων ἐστὶν ἀλγεινὰ, ὅποσα Ὀμηρος ἐπ' αὐτῷ πεποιήκεν, ἐπὶ δὲ αὐταῖς πρόσεστιν οἱ καὶ τὸ ἐκ τοῦ ἐπηρητημένου λίθου δεῖμα.* Describitur ibi in pictura Delphica Tantalus figura, saxum impendens ne delabatur